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GRUDZIEŃ 

 

 
 

 

PRZYSŁOWIA 

 

„Jeśli w grudniu często dmucha, to w marcu wciąż plucha.” 

„Mroźny grudzień, wiele śniegu, żyzny roczek będzie w biegu.” 

„Co zima schłodzi, lato wynagrodzi.” 

 

 

AKTUALNOŚCI 

 

W miesiącu Grudniu odbyły się następujące wydarzenia: 

 

01.12.2023 r. Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych 

 

04.12 2023 r. Wizyta Św. Mikołaja 

 

08.12.2023 r. Koncert muzyczny Filharmonii Narodowej –„Witajcie w naszej bajce” 

 

20.12.2023 r. Koncert kolęd i piosenek świątecznych. Świąteczny obiad  
 

 



 

INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
GRUPA I - KRASNALE 

 
W grudniu wiele działo się u Krasnali 😊czyli kilka najważniejszych informacji 😉 

Optymistyczne Królestwo Dzieci w naszym Przedszkolu 😊 i tak nasze Przedszkole, m.in. nasza 

grupa Krasnali rozpoczęła w grudniu III Królewski Dekret. 

To był Królewski Mikołajkowy Tydzień, braliśmy udział w zabawach świątecznych, śpiewaliśmy 

piosenki o Mikołaju, robiliśmy prezenty i odwiedził nas Mikołaj wraz ze swoim pomocnikiem 

Elfem.  

Obchodziliśmy Dzień Biały, czyli Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. 

Dowiedzieliśmy się jak ważna jest pomoc i akceptacja osób niepełnosprawnych, które mają takie 

same potrzeby jak wszyscy. 

W naszej grupie nadszedł niezwykły emocjonujący dzień, ubraliśmy wspólnie naszą pierwszą 

choinkę 😊Było dużo śmiechu i troszkę strachu, gdy dopiero co zawieszone bombki na naszej 

choince zaczęły spadać 😉 Udekorowaliśmy świątecznie naszą salę- zrobiło się bardzo świątecznie 

i zimowo 😊 

Zrealizowaliśmy III moduł ogólnopolskiego projektu „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, 

logorytmiczne Misiowanki. Dzieci przygotowały pomoce do zajęć z Misiem Mieciem. Tradycyjnie 

również P. Justyna i P. Ola realizują Ogólnopolski Projekt Terapeutyczno-czytelniczy „Bajki- 

Pomagajki”. 😊Czytaliśmy „Cichą Myszkę”, czyli bajkę terapeutyczną dla dzieci, które nie 

potrafią zrozumieć odmienności innych dzieci. /Źródło bajkizasypianki.pl/ - bajka terapeutyczna 

akceptacja odmienności (mutyzm wybiórczy). Krasnale uwielbiają ich słuchać 😊 

Przyjechali do nas artyści z Filharmonii Narodowej, przedszkolaki wysłuchały koncertu pt. 

”Witajcie w naszej bajce”.  

W naszym Przedszkolu odbył się wspólny uroczysty obiad świąteczny, poprzedzony występami, 

była to niespodzianka świąteczna dla wszystkich😊 (Występ możemy obejrzeć na stronie 

facebookowej naszego przedszkola 😊). Dzieci wraz z Panią Dyrektor, swoimi Paniami i całym 

Personelem naszego Przedszkola, spotkały się na uroczystym koncercie kolęd, gdzie każda grupa 

zaśpiewała kolędę, albo świąteczną piosenkę. Nasze Krasnale zaśpiewały zimową piosenkę po 

angielsku „ Little Snowflake”.  

Mieliśmy również przyjemność, powitać rodziców naszych Krasnali na wspólnych warsztatach 

świątecznych zorganizowanych w naszej grupie😊 Rozpoczęliśmy przedstawieniem kilku 

świątecznych piosenek, a później zasiedliśmy do kreatywnych wspólnych stroików świątecznych. 

Nasze spotkanie zakończyło się poczęstunkiem i życzeniami. 

„Anioły Stróże Małe i Duże”-to konkurs świąteczny, który został zorganizowany przez 

Przedszkole nr 128 w Warszawie w którym to Leon M, reprezentował nasze Przedszkole i naszą 

grupę 😊 Bardzo dziękujemy. 

Kolejne wydarzenia w naszej grupie niebawem do przeczytania😊. 

Nauczycielki gr. I 



GRUPA II – MISIE  
 

 
Grudzień u Misiów 

Grudzień był niezwykle pracowity i pełen radosnych chwil! Chcielibyśmy się z Wami podzielić 

naszymi niesamowitymi doświadczeniami. Grudzień to dla wszystkich intensywny czas, 

szczególnie związany z przygotowaniami do Świąt Bożego Narodzenia. Były zadania 

mikołajkowo- świąteczne, odwiedziny Mikołaja i prezenty, ubieranie choinki. W Grupie II odbyło 

się również spotkanie świąteczne z rodzicami. Dzieci przywitały rodziców świątecznymi 

piosenkami i wierszami, a potem wspólnie wykonali piękne ozdoby świąteczne: choineczki oraz 

bombeczki.  

Nauczycielki Gr. II 

 

GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 

 
Grudzięń rozpoczął się od Dnia Białego – Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. 

Tego dnia na całym świecie, również w naszym przedszkolu wszyscy ubrani byli na biało, aby 

podkreślić, że wszyscy jesteśmy tacy sami. 

Czwartego grudnia przybył do naszego przedszkola Mikołaj z workiem pełnym prezentów. Było 

mnóstwo fajnej zabawy, pamiątkowe zdjęcia i oczywiście upominki świąteczne dla każdego 

dziecka. 

Piątego grudnia po raz kolejny Teletubisie uczestniczyły w zajęciach czytelniczych w Bibliotece 

Publicznej. 

W grudniu odbył się również koncert muzyczny pt. „Witajcie w naszej bajce”. 

11 grudnia odwiedzili naszą grupę rodzice, którzy przygotowali program artystyczny, przybył 

też Mikołaj, który wręczył wszystkim drobne upominki. Dzieci wspólnie z rodzicami dekorowały 

świąteczne pierniczki, był pyszny poczęstunek, a przede wszystkim wspaniała, serdeczna, rodzinna 

atmosfera. 

19 grudnia Teletubisie wybrały się na wycieczkę autokarową do Fabryki Elfów – wykonując 

szereg zadań pomagały Elfom odnaleźć Mikołaja i przygotować magiczny eliksir. Było mnóstwo 

wspaniałej zabawy – baseny z piłeczkami, tory przeszkód, przejażdżka na reniferach, pisanie 

magicznymi długopisami listów do Mikołaja i wreszcie spotkanie z Mikołajem. 

Nauczycielki Gr. III 

 

 

 



GRUPA IV – GUMISIE 

 
Grudzień to miesiąc, który przynosi wiele radosnych chwil. Wspólne ubieranie choinki w 

przedszkolnej sali to niezwykle miły czas. Najbardziej jednak oczekiwany przez przedszkolaki jest 

dzień, w którym odwiedza nas Święty Mikołaj. W tym roku przyjechał bardzo wcześnie i przywiózł 

nam dużo prezentów. Przygotowując się do nadejścia Świąt Bożego Narodzenia zaprosiliśmy 

naszych rodziców na wspólne warsztaty piernikowe, podczas których ozdabialiśmy świąteczne 

pierniki i wspólnie kolędowaliśmy. Nasi rodzice przygotowali dla nas niespodziankę. 

Zorganizowali świąteczne przedstawienie o aniołkach. Miło było oglądać swoich rodziców na 

przedszkolnej scenie. 

Uczestniczyliśmy w przedszkolnym koncercie kolęd i piosenek świątecznych z udziałem 

wszystkich przedszkolaków. Wspólnie zorganizowany świąteczny obiad jak co roku odbył się w 

niezwykle miłej rodzinnej atmosferze. 

Nie zapomnieliśmy o osobach niepełnosprawnych, o których pamiętamy szczególnie podczas 

Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. 

Kolejna wizyta w Bibliotece jak zawsze dostarczyła nam wielu miłych wrażeń. Koncert 

Muzyczny w wykonaniu artystów z Filharmonii Narodowej pt. „ Witajcie w naszej bajce” przeniósł 

nas w magiczny świat baśni. 

Życzymy wszystkim wspaniałych Świat Bożego Narodzenia i spełnienia marzeń w Nowym 

Roku 2024. 

Nauczycielki Gr. IV 

 

GRUPA V - MUMINKI 

 
W miesiącu grudniu w grupie V omawialiśmy tematy kompleksowe:  

5 grudnia w naszej grupie odbyło się świąteczne spotkanie z rodzicami. Dzieci zaprezentowały 

część artystyczną – recytując wiersze, śpiewając piosenki i improwizacje ruchowo- taneczne. 

Następnie wspólnie wszyscy zaśpiewali kolędę „Dzisiaj w Betlejem”, wprowadzając rodzinną 

atmosferę. Na koniec odbyły się warsztaty świąteczne z wykonywania choinek ze styropianu. 

Każda oryginalna i piękna.  

12 grudnia wspólnie z logopedą panią Moniką, zrealizowaliśmy kolejny moduł z projektu „Mały 

Miś w świecie wielkiej literatury” – Logorytmiczne misiowanki. W temacie świątecznym pani 

Monika przygotowała dla nas logopedyczne zajęcia związane z pierniczkami, nie dość że 

rozgrzaliśmy swoje buzie, to dodatkowo pobudziliśmy zmysł węchu, kiedy poznawaliśmy różne 

przyprawy niezbędne do piernika.  



20 grudnia odbył się Koncert Kolęd i Pastorałek w naszym przedszkolu. Jako grupa 

zaśpiewaliśmy i zatańczyliśmy „Pastorałkę od Serca do ucha”, nagrodzoną wielkimi brawami. Po 

koncercie razem z grupą I i II zasiedliśmy do świątecznego stołu, aby spożyć obiad – barszcz 

czerwony, pierogi, kompot z suszu i mandarynki. Było bardzo świątecznie i smacznie. 

W grudniu korzystaliśmy z zimowej aury na dworze, lepiliśmy bałwany, toczyliśmy kule i 

rzucaliśmy śnieżkami. 

Nauczycielki Gr. V  

GRUPA VI – SMERFY 
 

 
 

W grudniu grupa VI zrealizowała kolejne zadanie projektowe pod hasłem „Nadchodzi zimowy 

czas ! Miś Uszatek zaprasza nas !” Dzieci wraz z misiem Uszatkiem wysłuchały opowiadań: 

„Choinka od dużego niedźwiedzia” Cz. Janczarskiego oraz „Legenda o choince” J. Dymkowskiej. 

Obejrzały prezentację multimedialną „Choinka dawniej a dziś”, porównywały dekoracje, ozdoby i 

oświetlenie choinki na przestrzeni lat. Zauważyły jak niebezpieczne były palące się świeczki. 

Dowiedziały się, że dawniej zamiast choinki u pułapu izby zawieszano podłaźniczki, poszerzając 

tym samym zasób słownictwa.  

W grudniu odbyło się również świąteczne spotkanie z rodzicami. Dzieci przedstawiły najlepiej 

jak potrafiły długo przygotowywany program słowno-muzyczny o tematyce Świąt Bożego 

Narodzenia oraz wręczyły rodzicom własnoręcznie wykonane upominki. Rodzice natomiast 

przygotowali dla dzieci słodki poczęstunek. Spotkanie to było okazją do zacieśniania więzi między 

przedszkolem a środowiskiem rodzinnym dziecka. 

 

Jolanta Wróblewska 

 
WIZYTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 

4 grudnia do naszego przedszkola zawitał Święty Mikołaj ze swoim pomocnikiem Elfem. Dzieci 

z niecierpliwością wyczekiwały tego dnia. Z ogromną radością i szczerym zaangażowaniem 

zaśpiewały miłemu gościowi piosenki oraz kolędy. Były wspólne tańce i zabawy. Oczywiście 

Mikołaj przywiózł ze sobą prezenty, które bardzo spodobały się dzieciom. Przedszkolaki długo 

wspominały ten dzień, dzieliły się wrażeniami, ponownie oglądały prezenty, zerkały przez okna z 

nadzieją, że jeszcze raz zobaczą Świętego Mikołaja. 

Beata Stańczak 



 

 

 



 
 

WITAJCIE W NASZEJ BAJCE 

Kolejne spotkanie z muzyką. Świat piosenki to między innymi jazzowe i rockowe rytmy, 

intrygujące improwizacje oraz wpadające w ucho melodie. Dzięki tym atrybutom szybko 

podchwytujemy tekst i zanim się obejrzymy, podrygujemy w rytm zasłyszanych przebojów. 

Czy piosenki mogą wnosić do naszej szarej codzienności szczyptę magii? Ależ tak! 

Przekonaliśmy się o tym, przyglądając się niezwykłej szkole, w której poznaliśmy sekrety czarów                 

i zaklęć. Nie był to jednak słynny Hogwart, w którym uczył się Harry Potter, lecz Akademia 

prowadzona przez ekscentrycznego nauczyciela- Pana Ambrożego Kleksa. Ruszyliśmy do świata 

przygody. Podczas nauki dowiedzieliśmy się jak rozmawiać trzeba z psem oraz jakie cuda i dziwy 

są ukryte na wyspach Bergamutach. Odwiedziliśmy także ogród zoologiczny i jego barwnych 

mieszkańców. 

Muzykę do filmów o Panu Kleksie stworzył zmarły w 2022 r. Andrzej Korzyński- wybitny 

kompozytor utworów rozrywkowych. Jego piosenki wykonywały największe gwiazdy polskiej 

estrady, takie jak Czesław Niemen, Piotr Szczepanik, Maryla Rodowicz czy Zdzisława Sośnicka. 

Grażyna Klincewicz 

 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy IV przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


